MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE DESMONTE DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE EVALUACION DEL PRECIO DE LA OFERTA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-9-2023-CS-MDB-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE
DESMONTE DEL DISTRITO DE BARRANCO

En el Distrito de Barranco, el dia 06 de marzo de 2023, en las instalaciones de la Subgerencia
de Abastecimiento y Control Patrimonial, sito en Av. San Martin s/n Parque Municipal, Distrito
de Barranco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccion designado mediante
Resolucion Gerencial N° 23-2024-GAF-MDB de fecha 21.02.2023, en observancia a las
competencias tipificadas en el numeral 43.1 del articulo 43° del Decreto Supremo N° 344-
2018-EF que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que en su texto
normativo dispone que “El érgano a cargo del procedimiento de seleccion, se encarga de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién, hasta su culminacién
(...) por lo que procede al acto de Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion, en amparo a lo sefialado en el numeral 76.1 del articulo 76° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité del procedimiento de seleccién previo a la evaluacién de las ofertas, verifico el
registro de participantes electrénico del SEACE, de acuerdo con el siguiente detalle;

1 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/02/2024 Vélido | 26/02/2024 | 20542513439

TRANSPORTES NEGOCIOS Y MULTI-SERVICIOS

2 20546650082 SANTO DOMINGO DE GUZMAN S.A.C. 27/02/2024 Valido | 27/02/2024 | 20546650082
3 20600481211 | TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO $.A.C. 24/02/2024 Vdlido | 24/02/2024 | 20600491211
4 20605937846 | ELIMINAYAS.A.C. 26/02/2024 Valido | 26/02/2024 | 20605937846
5 20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 26/02/2024 Valide | 26/02/2024 | 20611781491
6 20611977761 | CORPORACION YANXUN & AYLIN E.|.R.L. 28/02/2024 Valido | 28/02/2024 | 20611977761

Asimismo, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, verifico el registro de las ofertas
presentadas, de acuerdo con el siguiente reporte del SEACE:

TRANSPORTES Y

1 |20600491211 | LIMPIEZA OCCO | 4/03/2024 | 23:15:03 | 20600491211 4/03/2024 23:16:39 Enviado Valido
S.AC,

ADMISION DE OFERTAS

En esta etapa fue admitida (01) oferta presentada correctamente, segun la descripcion gue se
detalla en el Anexo que forma parte de la presente Acta.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segln Anexo
que forma parte de la presente Acta.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-2-2023-CS-MDB-2

Ne RELACION DE POSTORES

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO DE LA OFERTA

VALOR
ESTIMADO

VALOR
OFERTADO

01 | TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.AC.

S/432,480.00

S/481,440.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo con la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

BONIFICACION
: PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
: RELACION DE POSTORES ECONOMICO "‘(‘:Zf TOTAL | PRELACION
TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO
03 sac 100.00 5.00 105.00 1ero.

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo al orden de prelacion obtenido en la evaluacidn previa, el comité de seleccion
procedid a realizar la calificacién de las ofertas, teniendo en cuenta los requisitos de

calificacion establecidos en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado que se
detalla a continuacion:

POSTOR QUE OCUPO EL
PRIMER LUGAR
N° REQUISITOS DE CALIFICACION
TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C.
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION S| CUMPLE
B. [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA SI1 CUMPLE
B.3 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.3.2 |CAPACITACION S| CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADOS FINAL OBTENIDO CALIFICADA

¢ Jos siguientes: i) Recojo y eliminacién de desmonte. ii) Recajo y eliminacion

de maleza.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccién, procede con el ACTO DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. por el importe de S/ 481,440.00 (Cuatrocientos Ochenta y Un Mil
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
COMITE DE SELECCION AS-SM-8-2023-CS-MDB-1

Cuatrocientos Cuarenta 00/100 Soles) el mismo que incluye el IGV y otros costos de
acuerdo con la legislacién vigente, en amparo a lo establecido en el pendltimo parrafo del
articulo 52° del Decreto Supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

ACUERDOS POR UNANIMIDAD:

Primero : Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO adjudicado a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. en amparo a lo tipificado en el articulo 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Segundo : Notificar a través del médulo del SEACE el CONSENTIMIENTO DE LA
BUENA PRO adjudicado a la empresa TRANSPORTES Y LIMPIEZA
OCCO S.A.C. dentro del plazo que establece el numeral 64.1 del
articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Tercero : Comunicar los resultados del presente procedimiento de seleccién a
las areas de la entidad, organismos externos u otros, de conformidad a
los principios de acceso a la informacion publica.

REFRENDO

Al no existir ninguna otra observacion se da por cerrada la presente acta, y en acto de fe y en
sefal de absoluta y plena conformidad, firman el presente documento el dia 06 de marzo de
2024 en el Distrito de Barranco, Provincia y Departamento de Lima.
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RSULA COLAN PANANA VICENTE MANUEL ACUNA ROJAS
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO

N
FERNANDO GABRIEL MAGALLANES IBERICO
SEGUNDO MIEMBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE DESMONTE DEL DISTRITO DE BARRANCO

Ne

CUADRQ DE CALIFICACION DE LA OFERTA - REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE OCUPO EL PRIMER LUGAR

'REQUISITOS DE CALIFICACION

TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.A.C.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

SICUMPLE

Requisitos:

La EPS-RS y/o EO-RS deberd contar con Licencia de Funcionamiente de las instalaciones (planta y oficinas),
expedita por Ia Municipalidad Distrital de su jurisdiccion de acuerdo al Decreto Legislativo N*1278 - Ley de|
Gestion Integralde Residuos Sélidos.

Acreditacion:

- Copia simple de Licencia de Funcionamiento de las instalaciones (planta vy oficinas), expedida por la
Municipalidad Distrital de su jurisdiccion de acuerdo al Decreto Legislativo N*1278— Ley de Gestién Integral de
Residuos Sdlidos.

Presenta Licencia de Funcionamiento de Aperiura de
Establecimiento

Requisitos:

La EPS-RS y/o EO-RS deberd contar con Registro Autorativo de Empresas Operadoras de Residuos Sélidos (EO
RS) administrado por el MINAM o de ser el caso, el Registro de Empresas Prestadoras de Servicios de Residuos
Sélidos (EP-RS) ante DIGESA,

Acreditacién:

Copia simple del Registro Autoritario de Empresas Operadoras de Residuos Sélidos (EO-RS) administrado por le
MINAM o de ser el caso, el Registro de Empresas Prestadores de Servicios de Residuos Sélidos (EPS-RS) ante
DIGESA.

Registro Autoritative de Empresa Operadora de Residuos
Solides EO-RS-0180-19-150142

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:

Si CUMPLE

Requisitos:

De acuerdo al volumen de generacion de desmonte, se requiere:
- Tipo intercambiador de Contenedor o volquete,

- Capacidad mayor o igual a 17 m3

- Antigiedad ne menor al afio 2018

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, posesién, el compromise de compra, venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de equipamiento requerido,

Presenla Contrato de Alquiler de Vehiculo

Tipo Camion Volquete Placa BDB946,

Marca DONGFENG, Modelo DFH3250A81,

Numero VIN: LGAX4DD30K3821466

Afio de fabricacion 2019,

Mediante Certiifcado de Cubicacion 016-2023/REFRISS|
se indica capacidad de 17.72 m3.

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

S| CUMPLE

Requisitos:

La empresa postora obligatoriamente debe de contar con un recinto local propio y/o alguilado, acondicionado para
las oficinas administralivas, ambiente o playa para el despacho de vehiculos, vestidores, duchas y servicios
higiénicos para todo el personal, taller mecanico y cochera para los vehiculos retenes en caso de presentarse
eventualidades, desperfectos mecanicos o percances para que ellos puedan ser subsanados con prontitud y
eficiencia.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Presenta contratos de arrendamiento.

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

S| CUMPLE

Reguisitos
RESPONSABLE TECNICO:
Ingeniero Ambiental titulade del personal requerido como Respensable Técnico,

Acreditacion:

Copia de Titule Profesional serd verificado por el érgano encargade de las conlralaciones o comité de seleccién, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académices y Titulos Profesionales en el portal web de |a Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutes. minedu.gob.pe/, seglin correspanda.

En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida,

Prsenta titulo profesional se verifico validez en
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//

B.3.2

CAPACITACION

S| CUMPLE

Requisitos:
Cinco (03) afios de experiencia liderando proyectos de servicios de gestion medioambiental, transporie de residuos sélidos
similares,

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera te los siguisntes documentos: (1) copia simple de contratos |
su respecliva conformidad (if) constancias o (jii) certificados o (lv) cualquier otra documentacion que de manera fehacients,
demuestre la experiencia del personal propueslo.

S| CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¢ i

. SICUMPLE

Pégina 1de 3




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE DESMONTE DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA - REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE OCUPO EL PRIMER LUGAR

Ne ‘ " REQUISITOS DE CALIFICACION i1 i — R
‘ : ] . TRANSPORTES Y LIMPIEZA OCCO S.A.C.
Requisitos:
Cinco (05) afios de experiencia liderando proyectos de servicios de gestion medioambiental, transporte de residuos sélidos
similares,
Acreditacidn: SICUMPLE
La experiencia del personal clave se acreditard con cualguiera de los siguientes documentos: (1) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que de manera fehacienle
demuestre la experiencia del personal propuesto.
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | i S| CUMPLE

Requisitos:

El pastor debe acreditar un mente facturado acumulade S/ 1,075.250.00 (Un Millén Setenta y Cinco Mil Doscientos Cincuenta
con 00/100 Soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocaloria durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener la condicion de micro Y pequefia empresa, se acredita una
experiencia S/ 103,795.20 (Ciente Tres Mil Setecientos Noventa y Cince con 20/100), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde [a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
cansorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeria empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Recojo y eliminacion de desmonte.

- Recojo y eliminacion de maleza.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésilo, nota de abong, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por|
Entidad del sistema financiero que acredile el aboro o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,

En casa los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° B

ferido a la Experiencia del Poslor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredile experiencia adquirida en consarcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de
consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado;
de |o contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiira al método descrita en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consarcio en las Conlrataciones del
Eslado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de
consarcio o del contrato de consorcio. En casa que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes Iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompafar la documentacién sustentatoria
correspondiente,

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como cor ia de una reorganizacion societaria, debe presentar|
adicionalmente el Anexo N° 8,

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda exiranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Segures y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion dal contrato, de emisin de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante
de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postares deben llenar y presentar el Anexo N° B referido a la Experiencia del Pastor en la
Especialidad.

Acredita experiencia del postor por un total facturade de S/

Integradas, con lo cual cumple con el presente requisito de

1,464,900.00 de acuerdo a lo establecido en las Bases

calificacién,

RESULTADOS FINAL OBTENIDO l

CALIFICADA —|

4 A
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE DESMONTE DEL DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE EVALUACION DEL PRECIO DE LA OFERTA

FACTOR DE EVALUACION .
it | S R i PRECIO DE LA OFERTA ECONOMICA | pynralE BON:":EPAEG N 1 oTAL PUNTAJE| ORDEN DE
(100 Puntos) ECONOMICO (5%) ECONOMICO | PRELACION
0
VALOR ESTIMADO | VALOR OFERTADO
TRANSPORTES Y LIMPIEZA
Mcen sar S/432,480.00 | S/481,440.00 100.00 5.00 105.00 Tero.
p/ j
o "u&s%lﬁ’cTanANLPANANA VICENTE MANUEL ACUNA ROJAS
PRESIDENTE n {1\ PRIMER MIEMBROQ
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-CS-MDB-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y ELIMINACION DE DESMONTE DEL

DISTRITO DE BARRANCO

CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA - DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTORES QUE
PRESENTARON
N°® DOCUMENTOS OBLIGATORIOS OFERTAS
TRANSPORTES Y
LIMPIEZA OCCO S.A.C.
2.2.1|DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), Presenta
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Juridica
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o Pardida Electronica N°
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, gl ;53443803':207”'%
segun corresponda ’
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). Presenta
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de referencia contenidos en el Capitulo 11l de
d) o Presenta
la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) Presenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
) integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se No Aplica
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas P
obligaciones (Anexo N° 5)
9) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Presenta
RESULTADO FINAL OBTENIDO I ADMITIDA
V. g /" | —
/. ‘. Z - /J' {
7/ / /)
it L P < = ~
e | . S 7 sl __ﬁ.ﬁ
— Z—“Rs’dﬁggngﬁémm "VICEN’TFEEENUEL XCUNA ROJAS
/ P ER MIEMBRO
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FERNANDO GABRIEL MAGALLANES IBERICO
SEGUNDO MIEMBRO
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